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73234 02/05/2014 87.778.800 - 8 SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208010 SUSCRIPCION A DIARIO, ESC. PISHUINCO. 1 95.900 95.900
N°2280-844-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 80.588 15.312 95.900
73235 02/05/2014 96.978.670 - 2 SEIGARD CHILE S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. MATERIAL DIDACTICO. N°2280-845-CM 14 1 2.081.822 2.081.822
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 1.749.430 332.392 2.081.822
73236 02/05/2014 79.968.900 - 6 R&C SERVICIOS COMPUTAC.LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ. TONER. N°2280-641-CM 14 1 91.373 91.373
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 76.784 14.589 91.373
73237 02/05/2014 96.523.180 - 3 OPCIONES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ. TONER Y TAMBOR PARA IMPRESORA. 1 1.828.284 1.828.284
N°2280-843-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 1.536.373 291.911 1.828.284
73238 02/05/2014 96.858.370 - 0  INGESMART S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152906001 ADQ. NOTEBOOK. N°2280-846-CM 14 1 1.262.429 1.262.429
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 1.060.865 201.564 1.262.429
73241 02/05/2014 8.016.536 -6 IRARRAZABAL VELIZ SERGIO ARTURO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206004 ADQ. DE INSUMOS Y MANTENCION PARA 1 468.517 468.517
FOTOCOPIADORA. N°2280-164-L.114
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 393.712 74.805 468.517
73243 05/05/2014 76.256.197 -2 ASTECC S.P.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 SERVICIO PINTURA EXTERIOR 1 3.808.000 3.808.000
ESTABLECIMIENTO 2280-783-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 3.200.000 608.000 3.808.000
73244 02/05/2014 15.261.681 - 3 BARRIENTOS CASTRO CRISTIAN ANDRES
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. TALLERES FORMATIVOS E INTEGRALES. 0 0 0
2280-129-L.114. N°2280-853-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 0 0 0
73245 05/05/2014 6.655.262 -4 GUERRERO ORELLANA VICENTE ANTONIO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION CALDERA 2280-784-SE14 1 880.600 880.600
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 740.000 140.600 880.600
73246 02/05/2014 15.261.681 - 3 BARRIENTOS CASTRO CRISTIAN ANDRES
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. INSUMOS TALLERES FORMATIVOS E 1 969.153 969.153
INTEGRALES. 2280-129-L.114. N°2280-853-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 0 814.414 154.739 969.153
73247 05/05/2014 6.655.262 -4  GUERRERO ORELLANA VICENTE ANTONIO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION GENERAL CALDERA 2280-786-SE14 1 1.213.800 1.213.800
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.020.000 193.800 1.213.800
73248 02/05/2014 78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. INSUMOS PARA EVALUACION CLIMA 1 28.541 28.541
ESCOLAR.
2152204009 N°2280-852-SE14 1 91.159 91.159
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.588 19.112 119.700
73249 02/05/2014 79.968.900 - 6 R&C SERVICIOS COMPUTAC.LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. DE IMPRESORA Y TINTA. 1 241.784 241.784
2152204009 N°2280-789-CM 14 1 439.943 439.943
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 572.880 108.847 681.727
73250 02/05/2014 77.248.320 -1 MUNDO DIDACTICO LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DEPORTIVO, N°2280-657-CM 14 1 571.195 571.195
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 479.996 91.199 571.195
73251 05/05/2014 11.806.768 - 1 VELASQUEZ BAHAMONDEZ CLAUDIA ALEJANDRA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152401008 SERVICIO PELUQUERIA 2280-687-SE14 1 120.000 120.000
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.840 19.160 120.000
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73259 05/05/2014 76.268.422 -5 SOCIEDAD COMERCIAL PARFEHR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 2280-863-SE14 1 1.757.897 1.757.897
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.477.224 280.673 1.757.897
73265 02/05/2014 96.756.430 - 3 CHILEXPRESS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205004 SERVICIO DE ENVIO DE SOBRES, 1 4.567 4.567
2280-848-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 3.838 729 4.567
73266  02/05/2014 6.400.439 -5 IRIGOYEN LARA FLOR MARINA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208008 SERVICIO SALA CUNA PARA LOS HIJOS DE 1 1.218.334 1.218.334
FUNCIONARIOS
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.218.334 0 1.218.334
73269 05/05/2014 76.907.490 - 2  TROFEOS AMADE ELOHIM LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152401008 COPAS, MEDALLAS Y GALVANOS 2280-864-SE14 1 1.543.430 1.543.430
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.297.000 246.430 1.543.430
73270  05/05/2014 13.137.595 - 6 LAGUNAS MATUS RODRIGO LEONARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 UTILES DE ASEO 2280-866-SE14 1 282.220 282.220
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 237.160 45.060 282.220
73271 05/05/2014 13.137.595 - 6 LAGUNAS MATUS RODRIGO LEONARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 UTILES DE ASEO 2280-867-SE 1 97.378 97.378
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 81.830 15.548 97.378
73272 06/05/2014 11.590.490 - 6 HUENCHUL CABEZA JUANA ROSA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140507001 MATERIALES CELEBRACION DIA DE LA MADRE 1 109.540 109.540
2280-873-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 92.050 17.490 109.540
73273 06/05/2014 82.982.300 - 4 DISTRIB.INDUSTRIAS NACIONALES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 EQUIPO DE MUSICA 2280-875-CM 14 1 59.990 59.990
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 50.412 9.578 59.990
73274 06/05/2014 78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 UTILES ESCOLARES 2280-876-SE14 1 120.360 120.360
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.143 19.217 120.360
73275 06/05/2014  78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 UTILES ESCOLARES 2280-878-SE14 1 14.900 14.900
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 12.521 2.379 14.900
73276  06/05/2014 11.591.340 - 9 MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 PELOTAS DE PING PONG 2280-879-SE14 1 40.800 40.800
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 34.286 6.514 40.800
73277 06/05/2014 78.471.650 -3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140510002 MATERIAL DE OFICINA PROYECTO TV 1 39.380 39.380
2280-881-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 33.092 6.288 39.380
73278 06/05/2014 7.908.852 -8 MORA SALAS JUAN CARLOS
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206004 MANTENCION FOTOCOPIADORA 2280-883-SE14 1 120.785 120.785
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.500 19.285 120.785
73279 06/05/2014 79.501.040 - 8 SOBARZO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 PIEZAS DE MADERA 2280-877-SE14 1 69.000 69.000
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 57.983 11.017 69.000
73280  07/05/2014 78.906.980 - 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152904 ABRILLANTADORA 2280-890-CM 14 1 314.160 314.160
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 264.000 50.160 314.160
73281 05/05/2014 15.884.549 - 0 NESBET URIBE JAVIER ALEJANDRO LEONEL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION Y REPARACIONES VARIAS 1 644.605 644.605
N°2280-865-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 541.685 102.920 644.605
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73282 06/05/2014 14.280.824 - 2 REBOLLEDO MARTIN JORGE ENRIQUE
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION COMBUSTION LENTA 1 116.025 116.025
N°2280-888-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 97.500 18.525 116.025
73283 05/05/2014 14.280.824 - 2 REBOLLEDO MARTIN JORGE ENRIQUE
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION COMBUSTION LENTA 1 116.025 116.025
N°2280-871-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 97.500 18.525 116.025
73284 05/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION VIDRIOS N°2280-872-SE14 1 16.000 16.000
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 13.445 2.555 16.000
73285 07/05/2014 79.968.900 - 6 R&C SERVICIOS COMPUTAC.LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. CAMARAS DIGITALES N° 2280-721-CM 14 1 73.077 73.077
2152904 N° 2280-721-CM 14 1 170.170 170.170
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 204.409 38.838 243.247
73286 07/05/2014 96.523.180 - 3 OPCIONES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ, CARTUCHOS DE TINTA N° 2280-900-CM 14 1 598.024 598.024
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 502.541 95.483 598.024
73287 07/05/2014 11.590.490 - 6 HUENCHUL CABEZA JUANA ROSA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. MATERIAL DE OFICINA N° 2280-767-CM 14 1 555.780 555.780
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 467.042 88.738 555.780
73288 07/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. MATERIAL DE OFICINA N° 2280-771-CM 14 1 347.654 347.654
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 292.146 55.508 347.654
73289 08/05/2014 76.087.252 -0 COMERCIAL NUSS HERMANOS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152904 COMMBUSTION LENTA N°2280-917-SE14 1 274.804 274.804
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 230.928 43.876 274.804
73290 07/05/2014 76.525.840 - 5 COMERCIALIZADORA NOTEBOOKCENTER
LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. MOCHILAS N° 2280-773-CM 14 1 59.670 59.670
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 50.143 9.527 59.670
73291 02/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. MATERIAL DIDACTICO N° 2280-790-CM 14 1 618.022 618.022
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 519.346 98.676 618.022
73292 02/05/2014 78.201.660 - 1 TOSCANINI S.A
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. RADIOS PORTATILES Y BATERIAS N° 1 1.417.290 1.417.290
2280-850-SE14
2152204012 ADQ. N° 2280-850-SE14 1 14 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.191.012 226.292 1.417.304
73293 07/05/2014 76.068.574 -7 MARCOTEC SERVICIOS COMPUTACIONALES
LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152906001 NOTEBOOKS 1 1.036.164 1.036.164
2152212999 IMPRESORA 2280-919-CM 14 1 53.967 53.967
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 916.076 174.055 1.090.131
73294 02/05/2014 78.178.530 - K ROLAND VORWERK Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152906001 ADQ. COMPUTADOR ALL IN ONE N° 1 521.556 521.556
2280-673-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 438.282 83.274 521.556
73295 07/05/2014 96.678.350 - 8 TECHNOSYSTEMS CHILE SA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 DISCO DURO, SWITCH 2280-904-CM 14 1 65.905 65.905
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 55.382 10.523 65.905
73296 02/05/2014 76.268.422 -5 SOCIEDAD COMERCIAL PARFEHR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. MATERIAL DEPORTIVO N° 2280-854-SE14 1 3.625.510 3.625.510
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 3.046.647 578.863 3.625.510
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73297 06/05/2014 76.275.128 - 3 COMERCIAL EINVERSIONES VALWI LTD
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. ARTICULOS DEPORTIVOS N° 2280-886-SE14 1 49.355 49.355
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 41.475 7.880 49.355
73298 07/05/2014 96.978.670 -2 SEIGARD CHILE S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. MATERIAL DIDACTICO N° 2280-887-CM 14 1 907.044 907.044
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 762.222 144.822 907.044
73299 07/05/2014 78.471.650 -3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. MATERIAL PARA TALLER DE LENGUAIJE N° 1 99.890 99.890
2280-905-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 83.941 15.949 99.890
73300 09/05/2014 76.337.718 -0  COMERCIALIZADORA ENTRE TELAS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152202001 TELAS 1 100.000 100.000
ESC MEXICO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 84.034 15.966 100.000
73301 07/05/2014 78.471.650 -3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MATERIAL LIBRERIA 1 116.480 116.480
2280-898-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 97.882 18.598 116.480
73302  09/05/2014 77.860.270 -9 JOSE LUIS BIRKE Y CIA. LT DA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140507001 TORTAS 2280-944-SE14 1 42.000 42.000
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 35.294 6.706 42.000
73303 08/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140507001 ADQ.ALIMENTACION 2280-940-SE14 1 41.031 41.031
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 34.480 6.551 41.031
73304  07/05/2014 13.137.595 - 6 LAGUNAS MATUS RODRIGO LEONARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ.UTILES DE ASEO 1 422.938 422.938
2280-896-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 355.410 67.528 422.938
73305 07/05/2014 83.949.400 -9 SOC. DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 2 M3 RIPIO INTEGRAL FINO 1 31.566 31.566
2280-892-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 26.526 5.040 31.566
73306  07/05/2014 6.408.556 -5 PEREZ DESPIO BRIGIDO MANUEL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 ARREGLO DE TECHO BANOS 1 119.000 119.000
2280-907-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73307 07/05/2014 77.169.700 - 3 GOMEZ VERGARA'Y CIA LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 2 CALEFACTORES 1 119.980 119.980
2280-914-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.824 19.156 119.980
73308 07/05/2014 7.392.982 -2 ROSAS LOPETEGUI HECTOR MARTIN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. TIMBRES Y TINTAS 1 74.000 74.000
2280-913-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 62.185 11.815 74.000
73309 07/05/2014 5.796.453 -7 DELGADO PEREZ ALFONSO GALO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204999 ADQ.RECARGA EXTINTORES 1 116.025 116.025
2280-912-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 97.500 18.525 116.025
73310  07/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 REPOSICION DE VIDRIOS 1 34.500 34.500
2280-911-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 28.992 5.508 34.500
73311 07/05/2014 5.796.453 -7 DELGADO PEREZ ALFONSO GALO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. EXTINTORES + CAJA PARA EXTINTOR 1 88.060 88.060
2280-910-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 74.000 14.060 $8.060
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73312 07/05/2014 81.609.600 - 6  ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ.MAQUINA SOLDAR 2280-909-SE14 1 99.990 99.990
2152204010 SOLDADURA 2280-909-SE14 1 15.513 15.513
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 97.061 18.442 115.503
73313 07/05/2014 6.655.262 -4  GUERRERO ORELLANA VICENTE ANTONIO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 INFORME TECNICO CALDERA 1 77.350 77.350
2280-908-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 65.000 12.350 77.350
73314 07/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 LIMPIEZA ESTNQUE DE AGUA 1 119.000 119.000
2280-906-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73315 07/05/2014 79.512.450 -0 SOC.A.MOREIRA Y M.GUTIERR EZ LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152202003 ADQ. ZAPATILLAS 2280-903-SE14 1 38.980 38.980
2152204002 ADQ. MOCHILA 2280-903-SE14 1 14.990 14.990
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 45.353 8.617 53.970
73316 07/05/2014 16.870.885 -8 BRAVO VIVERO LORETO ANDREA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 DESTAPAE RED ALCANTARILLADO 1 119.000 119.000
2280-902-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73317 07/05/2014 16.870.885 -8 BRAVO VIVERO LORETO ANDREA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 DESTAPE Y LIMPIEZA DE RED ALCANTARILLADO 1 119.000 119.000
2280-901-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73318 07/05/2014 76.064.347 -5 COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 ADQ. MATERIALES CONSTRUCCION 1 60.943 60.943
2280-899-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 51.213 9.730 60.943
73319 07/05/2014 76.064.362 - 9 COMERCIAL SERFOVAL LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152401008 ADQ. 12 CALCUALDORAS 1 96.000 96.000
2280-897-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 80.672 15.328 96.000
73320 07/05/2014 6.408.556 -5 PEREZ DESPIO BRIGIDO MANUEL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION CALDERA 1 119.000 119.000
2280-893-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73321 07/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ. UTILES DE ASEO 1 111.203 111.203
2280-895-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 93.448 17.755 111.203
73322 08/05/2014 85.184.600 - K CRUZ Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206002 SERVICIO DE CUADRATURA PARA FURGON 1 15.000 15.000
2280-920-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 12.605 2.395 15.000
73323 07/05/2014 76.161.164 - K SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206002 MANTENCION VEHICULO 1 19.500 19.500
2280-891-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 16.387 3.113 19.500
73324 07/05/2014 82.982.300 - 4 DISTRIB.INDUSTRIAS NACIONALES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. MINICOMPONENTES 1 99.980 99.980
2280-894-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 84.017 15.963 99.980
73325 07/05/2014 5.796.453 -7 DELGADO PEREZ ALFONSO GALO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204999 RECARGA DE EXTINTORES 06 KG. 1 29.750 29.750
2280-916-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 25.000 4750 29.750
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73326  08/05/2014 77.894.230 - 5 SERVICIOS FORESTALES SOTR ACAM LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208007 TRASLADO MOBILIARIO SALAS CUNAS 1 120.190 120.190
2280-939-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.000 19.190 120.190
73328 07/05/2014 9.737.039 -7 ULLOA INOSTROZA MARIA GLORIA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 LIMPIEZA Y SELLADO DE PISO 1 59.440 59.440
2280-915-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 49.950 9.490 59.440
73329 07/05/2014 15.516.240 - 6  BARRIA LLAIQUEL LUIS
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 LEVANTAMIENTO E INFORME INSTALACIONES 1 120.255 120.255
DE GAS SALAS CUNAS
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.055 19.200 120.255
73330  08/05/2014 79.556.840 -9 SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204011 MANTENCION BUS 2280-930-SE14 1 32.750 32.750
2152203001 MANTENCION BUS 2280-930-SE14 1 49.300 49.300
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 68.950 13.100 82.050
73331 08/05/2014 77.894.230 - 5 SERVICIOS FORESTALES SOTR ACAM LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208007 RETIRO DE MATERIAL DE BAJA DESDE LA 1 120.190 120.190
ESCUELA ESPANA HACI SECTOR COLLICO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.000 19.190 120.190
73332 08/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 VIDRIOS 2280-928-SE14 1 112.310 112.310
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 94.378 17.932 112.310
73333 09/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 REPOSICION DE VIDRIOS 1 76.600 76.600
2280-927-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 64.370 12.230 76.600
73334 08/05/2014 11.325.590 - 0 MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPOSICION CORTE ELECTRICO 1 101.150 101.150
2280-926-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 85.000 16.150 101.150
73335 08/05/2014 11.325.590 - 0 MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION ELECTRICA 1 70.091 70.091
2280-925-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 58.900 11.191 70.091
73336  08/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ.UTILES DE ASEO 1 53.798 53.798
2280-924-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 45.208 8.590 53.798
73337 14/05/2014 78.644.550 - 7 HEUSER LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TECLADO Y MOUSE 2280-987-SE14 1 13.090 13.090
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 11.000 2.090 13.090
73338 14/05/2014 96.777.950 - 4 AGROLECHE MAFIL LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203003 10 METROS DE LENA 2280-991-SE14 1 368.900 368.900
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 310.000 58.900 368.900
73339 14/05/2014 96.777.950 - 4 AGROLECHE MAFIL LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203003 15 METROS DE LENA 2280-996-SE14 1 597.975 597.975
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 502.500 95.475 597.975
73340  09/05/2014 79.968.900 - 6 R&C SERVICIOS COMPUTAC.LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TINTAS 1 2.736.247 2.736.247
2280-889-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 2.299.367 436.880 2.736.247
73341 13/05/2014 88.679.500 - 9 LIBRERIA ANTARTICA LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 LIBROS 1 866.460 866.460
2280-981-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 728.118 138.342 866.460
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73342 13/05/2014 11.590.490 - 6 HUENCHUL CABEZA JUANA ROSA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MAT ENSENANZA 1 130.828 130.828
2280-969-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 109.939 20.889 130.828
73343 02/05/2014 77.180.230 - 3 COMERCIAL E IMPORTADORA VIEYOR LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MATERIAL DE OFICINA 1 173.181 173.181
2280-810-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 145.530 27.651 173.181
73344 02/05/2014 76.867.020 - K COMERCIAL ALVAREZ LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MAT DIDACTICO 1 1.833.316 1.833.316
2280-856-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.540.602 292.714 1.833.316
73345 05/05/2014 78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MAT ENSENANZA 1 100.160 100.160
2280-870-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 84.168 15.992 100.160
73346 12/05/2014 79.968.900 - 6 R&C SERVICIOS COMPUTAC.LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152906001 COMPUTADOR 1 564.012 564.012
ANGACHILLA
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 473.960 90.052 564.012
73347 09/05/2014 11.590.490 - 6 HUENCHUL CABEZA JUANA ROSA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MAT ENSENANZA 1 377.405 377.405
ANGACHILLA
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 317.147 60.258 377.405
73348 05/05/2014 11.591.340 - 9 MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MAT DEPORTIVO 1 107.400 107.400
2280-862-SE14.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 90.252 17.148 107.400
73349 09/05/2014 9.458.959 -2  JARA CORTES JUAN RICARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152209999 SER FOTOCOPIADO 1 549.323 549.323
2280-952-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 461.616 87.707 549.323
73350  09/05/2014 96.556.930 - 8 SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152202002 UNIFORMES Y VESTUARIOS 1 11.331.538 11.331.538
2282-108-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 9.522.301 1.809.237 11.331.538
73351 08/05/2014 76.493.820 - 8 IMPORT. INTERNATIONAL TECHNICS GRAPHICS
LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 INSUMOS DE IMPRESION 1 497.361 497.361
2280-931-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 417.950 79.411 497.361
73352  08/05/2014 4.306.893 -8 ARANEDA JAIME JOEL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 MAT TECNOLOGICO 1 55.811 55.811
2152204009 MAT TECNOLOGICO 1 48.968 48.968
2152204009 MAT TECNOLOGICO 1 48.969 48.969
2152204001 MAT OFICINA 1 8.597 8.597
2152212999 MAT TECNOLOGICO Y OFICINA 1 11.531 11.531
2280-935-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 146.114 27.762 173.876
73353 02/05/2014 96.511.550 -1 HAFTUR S.A
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152201001 COFFEE BREACK 1 1.523.862 1.523.862
2280-815-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.280.556 243.306 1.523.862
73354  08/05/2014 76.268.422 -5 SOCIEDAD COMERCIAL PARFEHR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DEPORTIVO 1 1.261.133 1.261.133
2280-932-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.059.776 201.357 1.261.133
73355 05/05/2014 96.532.020 - 2 INFO WORLD SA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TINTAS 1 243.079 243.079
CAYUMAPU
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 204.268 38.811 243.079
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73356  08/05/2014 76.268.422 -5 SOCIEDAD COMERCIAL PARFEHR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DEPORTIVO 1 1.984.777 1.984.777
2280-938-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.667.880 316.897 1.984.777
73357 15/05/2014 96.683.120 - 0 CIA.DE SEGUROS GENERALES PENTA SECURITY
S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152210002 SEGURO MERCEDES BENZ LO915 - PLACA 1 80.000 80.000
PATENTE BVPW - 28
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 80.000 0 80.000
73358 15/05/2014 76.143.218 -4 SOC. COMERCIAL Y SERV. DELMONTE LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPOSICION CIRCUITO ELECTRICO 1 3.891.300 3.891.300
2280-1013-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 3.270.000 621.300 3.891.300
73359 16/05/2014 6.189.318 -0 FIGUEROA MELLADO ENILDA TERESA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 3 SILLAS GIRATORIAS 1 218.702 218.702
2280-1021-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 183.783 34919 218.702
73360 16/05/2014 87.778.800 - 8 SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208010 SUSCRIPCION ANUAL DIARIO AUSTRAL DE 1 95.900 95.900
VALDIVIA.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 80.588 15.312 95.900
73361 16/05/2014 6.900.050 -9 GARRIDO ANTILEF JORGE HUGO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208007 TRASLADO ESTUDIANTES 1 120.000 120.000
2280-1018-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 120.000 0 120.000
73362 16/05/2014 6.900.050 -9 GARRIDO ANTILEF JORGE HUGO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208007 TRASLADO ESTUDIANTES 1 120.000 120.000
TTE MERINO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 120.000 0 120.000
73363 16/05/2014 96.523.180 - 3 OPCIONES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TINTAS Y TONER AREA DOCENTE 1 540.535 540.535
2280-1015-CM 14.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 454231 86.304 540.535
73364 16/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 CILINDROS Y CARGAS DE GAS BICENTENARIO 1 94.184 94.184
2280-1034-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 79.146 15.038 94.184
73365 16/05/2014 96.568.740 - 8 GASCO GLP S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 CARGAS DE GAS CEIA NIEBLA 1 95.961 95.961
2280-1038-CM 14.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 80.639 15.322 95.961
73366 16/05/2014 96.568.740 - 8 GASCO GLP S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 CARGAS DE GAS ESC. CURINANCO. 1 71.574 71.574
2280-1039-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 60.146 11.428 71.574
73367 16/05/2014 76.085.050 - 0 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION Y
CAPACITACION LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152211002 CAPACITACION CHILECOMPRA ASESORA 1 255.075 255.075
JURIDICA.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 255.075 0 255.075
73368 16/05/2014 5.148.832 -6 MONTOYA HERRERA ARNALDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 UTILES DE ASEO 2280-1022-SE14 1 760.608 760.608
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 639.166 121.442 760.608
73369 16/05/2014 11.425.712 -5 FLORES GONZALEZ JUAN CARLOS
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION SSHH 2280-1024-SE14 1 1.130.500 1.130.500
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 950.000 180.500 1.130.500
73370 16/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 UTILES DE ASEO 2280-1025-SE14 1 191.171 191.171
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 160.648 30.523 191.171
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73371 16/05/2014 76.189.056 - 5 SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION SSHH 2280-1026-SE14 1 892.500 892.500
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 750.000 142.500 892.500
73372 16/05/2014 76.070.686 - 8 BRUNO ELIO MOGGIA Y CIA. LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204004 INSUMOS BOTIQUIN 2280-1028-SE14 1 113.240 113.240
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 95.160 18.080 113.240
73373 16/05/2014 76.189.056 - 5 SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCIONES VARIAS 2280-1029-SE14 1 2.165.800 2.165.800
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.820.000 345.800 2.165.800
73374 16/05/2014 76.189.056 - 5 SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCIONES VARIAS 2280-1030-SE14 1 3.351.338 3.351.338
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 2.816.250 535.088 3.351.338
73375 16/05/2014 76.189.056 - 5 SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION TECHO SECTOR PARVULOS 1 1.309.000 1.309.000
2280-1031-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.100.000 209.000 1.309.000
73376 15/05/2014 76.814.050 - 2 CAROLINA LAFITTE MARTINEZ
SERV.INFORM.E.LR.L
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 CARGADOR EQUIPO DE OFICINA 1 35.000 35.000
N°2280-1000-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 29.412 5.588 35.000
73377 15/05/2014 88.679.500 - 9 LIBRERIA ANTARTICA LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DIDACTICO N°2280-1002-SE14 1 35.525 35.525
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 29.853 5.672 35.525
73378 15/05/2014 76.163.471 -2 INCON LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION CALEFON N°2280-999-SE14 1 44.009 44.009
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 36.982 7.027 44.009
73379 15/05/2014 13.818.885 - K POBLETE MARDONES ALEXIS ANDRES
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 DESINSECCION Y SANITIZACION 1 47.600 47.600
N°2280-1003-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 40.000 7.600 47.600
73380 15/05/2014 14.280.824 - 2 REBOLLEDO MARTIN JORGE ENRIQUE
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 INSTALACION COMBUSTION LENTA 1 119.000 119.000
N°2280-1004-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73381 13/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-980-SE14 1 901.717 901.717
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 757.745 143.972 901.717
73382 13/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-978-CM 14 1 259.031 259.031
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 217.673 41358 259.031
73383 13/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-979-CM 14 1 1.371.724 1.371.724
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.152.709 219.015 1.371.724
73384 13/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-955-CM 14 1 401.928 401.928
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 337.755 64.173 401.928
73385 16/05/2014 76.064.362 -9 COMERCIAL SERFOVAL LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 TINTAS DE IMPRESION N°2280-1016-SE14 1 122.000 122.000
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 102.521 19.479 122.000
73386 19/05/2014 11.923.321 - 6 GARRIDO MILLAPEL TERESA DEL CARMEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 DEMARCACION MULTICANCHA 2280-1050-SE14 1 190.400 190.400
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 160.000 30.400 190.400
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73387 19/05/2014 77.894.230 - 5 SERVICIOS FORESTALES SOTR ACAM LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208007 SERVICIO FLETE 2280-1051-SE14 1 384.370 384.370
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 323.000 61.370 384.370
73388 19/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 3 CILINDROS DE GAS LIC. BICENTENARIO. 1 54.000 54.000
2280-1059-CM 14.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 54.000 0 54.000
73389 19/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 CARGAS DE GAS DE 11 KG. LIC. BICENTENARIO. 1 29.924 29.924
2280-1060-CM 14.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 25.146 4.778 29.924
73390 19/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 2 CILINDROS 45 KG, LIC. BICENTENARIO 1 86.000 86.000
LABORATORIO DE CIENCIAS.
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 86.000 0 86.000
73391 19/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 3 CARGAS 11 KG CALEFACCION Y 2 CARGAS 45 1 109.880 109.880
KG LABORATORIO CIENCIAS. LICEO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 92.336 17.544 109.880
73392 20/05/2014 9.167.916 -7 GONZALEZ CAMPOS SIMON BENERALDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 20 SOLERAS PARA ESTACIONAMIENTO DAEM 1 76.000 76.000
2280-1067-SE14.
2152208007 1 FLETE TRASLADO SOLERAS AL DAEM 1 10.000 10.000
2280-1067-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 72.269 13.731 86.000
73393 12/05/2014  81.609.600 - 6 ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 ADQ. CANDADOS Y CERRADURAS 1 161.845 161.845
2280-960-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 136.004 25.841 161.845
73394 15/05/2014 5.398.787 -7 AWAD MANZUR EDUARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ.UTILES DE ASEO 1 167.302 167.302
2280-988-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 140.590 26.712 167.302
73395 15/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ.UTILES DE ASEO 1 276.266 276.266
2280-989-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 232.156 44.110 276.266
73396 15/05/2014 79.542.000 - 2 DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ,UTILES DE ASEO 1 341.783 341.783
2280-994-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 287.213 54.570 341.783
73397 15/05/2014 7.695.706 -1 LARRAGUIBEL BORQUEZ JUAN AGUSTIN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ,UTILES DE ASEO 1 86.023 86.023
2280-993-SE14
2152212999 ADQ.PLANCHA,TABLA DE PLANCHAR 1 72.539 72.539
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 133.245 25.317 158.562
73398 14/05/2014 11.923.321 - 6 GARRIDO MILLAPEL TERESA DEL CARMEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION Y DEMARCACION MULTICANCHA 1 399.840 399.840
2280-986-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 336.000 63.840 399.840
73399 15/05/2014 12.741.216 - 2 GANGA NAVARRO JAIME OSVALDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 ADQ. MATERIALES DE CONSTRUCCION 1 499.336 499.336
2280-995-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 419.610 79.726 499.336
73400 15/05/2014 13.137.595 -6 LAGUNAS MATUS RODRIGO LEONARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 ADQ.UTILES DE ASEO 1 527.170 527.170
2280-990-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 443.000 84.170 527.170
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73401 12/05/2014 78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ,UTILES ESCOLARES 1 50.390 50.390
2280-962-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 42.345 8.045 50.390
73402 12/05/2014 96.689.970 - 0 COMPUTACION INTEGRAL S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ,TONER 1 450.741 450.741
2280-965-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 378.774 71.967 450.741
73403 12/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 ADQ.CARGA DE GAS 15 KG. CATALITICO 1 29.990 29.990
2280-967-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 25.202 4788 29.990
73404 12/05/2014 96.928.510 - K EMPRESAS LIPIGAS S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152205003 ADQ. CARGA DE GAS 11 KG. 1 50.099 50.099
2280-966-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 42.100 7.999 50.099
73405 12/05/2014 96.810.060 - 2 AG INTERNACIONAL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ.MATERIAL DIDACTICO 1 487.132 487.132
2280-961-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 409.355 71777 487.132
73406 12/05/2014 87.726.400 - 9 IMPRENTA AMERICA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. 3.000 LIQUIDACIONES DE SUELDO 1 120.000 120.000
2280-963-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.840 19.160 120.000
73407 16/05/2014 76.190.355 -1 AUTOMOTRIZ BERRIOS S.A
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206002 MANTENCION VEHICULO 1 63.725 63.725
2280-1019-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 53.550 10.175 63.725
73408 22/05/2014 96.882.140 - 7 MELMAN S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 MOBILIARIO PARYULOS 1 1.350.798 1.350.798
ESC.FDO.SANTIVAN.FAGEN2
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.135.124 215.674 1.350.798
73409 19/05/2014 14.096.541 - 3 TAMAYO DELGADO PAULINA CONSTANZA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140502001 SERVICIO DE SALON,ALMUERZO Y COFFE 1 340.000 340.000
2280-1056-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 285.714 54.286 340.000
73410  05/05/2014 79.909.150 - K METALURGICA SILCOSIL LTDA .
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 PIZARRAS 1 383.418 383.418
2280-860-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 322.200 61.218 383.418
73411 22/05/2014 76.202.669 - 4 SANDRA RAMOS VERGARA BANQUETERIA Y
PROD. EVENTOS E.LR.L.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152201001 COCKTEL ANIVERSARIO LARR. 1 400.000 400.000
2280-1069-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 336.134 63.866 400.000
73412 20/05/2014 96.532.020 - 2 INFO WORLD SA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TONER Y TINTAS 1 1.638.380 1.638.380
2280-1068-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.376.790 261.590 1.638.380
73413 19/05/2014 76.596.570 - 5 CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TONER 1 354.904 354.904
NIEBLA
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 298.239 56.665 354.904
73414 19/05/2014 96.523.180 - 3 OPCIONES S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152906001 COMPUTADORES 1 1.182.350 1.182.350
2280-880-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 993.571 188.779 1.182.350




1. MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA Fecha: 03/07/2014
DAEM- Unidad de Finanzas Pagina: 12
EDUCACION AD
LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS I
DESDE EL.  01/05/2014 HASTA EL 31/05/2014
TIPO ORDEN: 6 \
Ord. Comp. Fecha Rut Prov. Nombre Prov. Finalidad de la Compra
73415 19/05/2014 92.083.000 - 5 DIMACOFI S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TONER 1 2.441.417 2.441.417
2280-1053-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 2.051.611 389.806 2.441.417
73416 19/05/2014 76.596.570 - 5 CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TINTAS 1 176.076 176.076
ANGACHILLA
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 147.963 28.113 176.076
73417 16/05/2014 76.596.570 - 5 CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TINTAS 1 790.243 790.243
2280-1042-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 664.070 126.173 790.243
73418 02/05/2014 76.596.570 - 5 CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TONER 1 1.289.975 1.289.975
TTE MERINO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 1.084.013 205.962 1.289.975
73419 02/05/2014 92.083.000 - 5 DIMACOFI S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 TONER 1 382.154 382.154
2280-832-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 321.138 61.016 382.154
73420  05/05/2014 6.464.747 -4 SANHUEZA SALAS VICTOR RUBEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 LIBROS 1 60.680 60.680
2280-869-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 50.992 9.688 60.680
73421 05/05/2014 11.590.490 - 6 HUENCHUL CABEZA JUANA ROSA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 RESMAS HOJAS 1 286.842 286.842
2280-868-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 241.044 45.798 286.842
73422 22/05/2014 76.811.980 -5 SAMSONITE CHILE S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152401008 MOCHILAS 2280-1071-SE14 1 103.880 103.880
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 87.294 16.586 103.880
73423 22/05/2014 4.306.893 -8 ARANEDA JAIME JOEL
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE CIENCIAS 2280-1072-SE14 1 115.102 115.102
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 96.724 18.378 115.102
73424 22/05/2014 11.923.321 - 6 GARRIDO MILLAPEL TERESA DEL CARMEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION MASTILES DE BANDERA 1 120.000 120.000
2280-1073-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.840 19.160 120.000
73425 22/05/2014 13.609.334 -7 VARGAS CASANOVA MAURICIO GUILLERMO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION CALEFACCION 2280-1074-SE14 1 41.650 41.650
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 35.000 6.650 41.650
73426  22/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION SSHH 2280-1075-SE14 1 104.720 104.720
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 88.000 16.720 104.720
73427 23/05/2014 10.891.782 -2 LLANQUIMAN JARAMILLO ERNESTO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 LIMPIEZA COMBUSTIONES LENTA 1 121.380 121.380
2280-1080-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 102.000 19.380 121.380
73428 23/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 VIDRIOS 2280-1081-SE14 1 30.820 30.820
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 25.899 4.921 30.820
73429 23/05/2014 76.163.471 -2 INCON LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION CALEFONT 2280-1083-SE14 1 110.733 110.733
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 93.053 17.680 110.733
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73430  23/05/2014 11.574.090 - 3 GUTIERREZ ASTETE VICTOR HUGO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
1140510002 DISENO Y DESARROLLO IMAGEN CORPORATIVA 1 100.000 100.000
2280-1085-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 84.034 15.966 100.000
73431 23/05/2014 79.756.360 - 9 RODRIGUEZ Y CIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. RESMAS PAPEL OFICIO Y CARTA 1 4.864 4.864
2280-1078-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 4.087 777 4.864
73432 23/05/2014 79.756.360 -9 RODRIGUEZ Y CIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ, CARTUCHOS CANON PG-210 Y CL-211 1 107.700 107.700
2280-1079-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 90.504 17.196 107.700
73433 23/05/2014 96.689.970 - 0 COMPUTACION INTEGRAL S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204009 ADQ.CARTUCHOS HP 122 COLOR Y NEGRO 1 120.220 120.220
2280-1077-CM14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 101.025 19.195 120.220
73434 23/05/2014 81.609.600 - 6  ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 MATERIALES DE CONSTRUCCION 1 51.022 51.022
2280-1086-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 42.876 8.146 51.022
73435 23/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS 1 41.800 41.800
2280-1092-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 35.126 6.674 41.800
73436  23/05/2014 79.668.170 - 5 DISTRIBUIDORA ABSA LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 ADQ. UTILES DE LIBRERIA 1 53.780 53.780
2280-1076-CM 14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 45.193 8.587 53.780
73437 23/05/2014 81.609.600 - 6  ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204012 MATERIALES DE CONSTRUCCION 1 119.630 119.630
2280-1093-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 100.529 19.101 119.630
73438 23/05/2014 11.923.321 - 6 GARRIDO MILLAPEL TERESA DEL CARMEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 INFORME TECNICO MANTENCION SSHH 1 59.500 59.500
2280-1096-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 50.000 9.500 59.500
73439 23/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPOSICION VENTANA 2280-1100-SE14 1 113.500 113.500
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 95.378 18.122 113.500
73440  23/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS 1 37.300 37.300
2280-1101-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 31.345 5.955 37.300
73441 23/05/2014 76.811.980 -5 SAMSONITE CHILE S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 ADQ. BOLSOS PORTA LAP TOP 1 49.980 49.980
2280-1082-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 42.000 7.980 49.980
73442 23/05/2014 78.471.650 - 3 INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 ADQ. RESMAS PAPEL 2280-1084-SE14 1 4.920 4.920
2152204002 ADQ.UTILES DE LIBRERIA 2280-1084-SE14 1 29.040 29.040
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 28.538 5.422 33.960
73443 23/05/2014 6.655.262 -4  GUERRERO ORELLANA VICENTE ANTONIO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACION Y PUESTA EN MARCHA CALDERA 1 116.620 116.620
A LENA
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: Oficio: 0 0 98.000 18.620 116.620
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73444 23/05/2014 5.726.050 -5 MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 REPOSICION VIDRIOS 1 13.960 13.960
2280-1088-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 11.731 2.229 13.960
73445 23/05/2014 76.278.344 -4 SOC. COMERCIALIZADORA PARADA Y
ECHEVERRIA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204011 MATERIAL PARA LA MANTENCION DEL MOVIL 1 37.200 37.200
103
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 31.261 5.939 37.200
73446  23/05/2014 53.230.290 - 0 SUC. DOMINGO JARA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152401008 500 DIPLOMAS 1 124.950 124.950
2280-1090-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 105.000 19.950 124.950
73447 23/05/2014 81.609.600 - 6  ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 PISO VINILICO Y AGOREX 1 119.043 119.043
2280-1091-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.036 19.007 119.043
73448 23/05/2014 81.609.600 - 6 ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 ADQ.MATERIALES DE CONSTRUCCION 1 113.130 113.130
2280-1094--SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 95.067 18.063 113.130
73449 23/05/2014 77.858.980 - K ASESORIAS TECNOSER PARGA LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206002 REPARACION BUS 1 119.000 119.000
2280-1095-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73450  23/05/2014 14.280.558 - 8 ITURRA CABEZAS LUIS EDGARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPOSICION Y REPARACION ELECTRICA 1 120.000 120.000
2280-1097-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.840 19.160 120.000
73451 23/05/2014 13.609.334 -7 VARGAS CASANOVA MAURICIO GUILLERMO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152208999 ARREGLO DE CALEFACTOR 2 17.850 35.700
2280-1098-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 30.000 5.700 35.700
73452 23/05/2014 11.923.321 - 6 GARRIDO MILLAPEL TERESA DEL CARMEN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 INSTALACION LETRERO 1 119.000 119.000
2280-1099-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.000 19.000 119.000
73453 23/05/2014 77.261.280 - K FALABELLA RETAIL S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152212999 MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER 1 69.990 69.990
2280-1102-SE14
2152204009 TONER BROTHER 1 49.980 49.980
2280-1102-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 100.815 19.155 119.970
73454 23/05/2014 81.609.600 - 6 ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152202002 ROPA DE SEGURIDAD 1 19.748 19.748
2280-1103-SE14
2152202003 CALZADO 1 38.900 38.900
2280-1103-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 49.284 9.364 58.648
73455 23/05/2014 81.609.600 - 6  ANWANDTER Y NUSS LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204010 ADQ.MATERIALES DE CONSTRUCCION 1 120.358 120.358
2280-1104-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 101.141 19.217 120.358
73456  20/05/2014 96.604.460 - 8 ECOLAB S.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204007 TOALLAS DE PAPEL N°2280-1066-CM 14 1 117.810 117.810
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 99.000 18.810 117.810
73457 20/05/2014 76.049.729 - 0  SOCIEDAD DE CAPACITACION SUR LTDA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152211002 CAPACITACION MALLA BASICA N°2280-1063-CM 14 1 82.320 82.320
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 82.320 0 82.320
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73458 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MATERIAL DE OFICINA N°2280-1012-CM 14 1 262.168 262.168
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 220.309 41.859 262.168
73459 26/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION GENERAL DE LOS SERVICIOS 1 1.451.800 1.451.800
HIGIENICOS
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.220.000 231.800 1.451.800
73460  26/05/2014 11.425.712 -5 FLORES GONZALEZ JUAN CARLOS
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION GENERAL DE LOS SERVICIOS 1 737.800 737.800
HIGIENICOS
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 620.000 117.800 737.800
73461 26/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION GENERAL DE LOS SERVICIOS 1 3.510.500 3.510.500
HIGIENICOS
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 2.950.000 560.500 3.510.500
73462  26/05/2014 14.280.558 - 8 ITURRA CABEZAS LUIS EDGARDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REPARACIONES DE CAMARINES GIMNASIO 1 3.094.000 3.094.000
2280-1110-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 2.600.000 494.000 3.094.000
73463 26/05/2014 11.323.853 -4 MOLINA BARRA JORGE IVAN
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA 1 607.495 607.495
2280-1105-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 510.500 96.995 607.495
73464  26/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MAMPARA ACCESO 2280-1106-SE14 1 3.379.600 3.379.600
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 2.840.000 539.600 3.379.600
73465 26/05/2014 10.919.549 -9 VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 REJAS DE PROTECCION 2280-1107-SE14 1 1.892.100 1.892.100
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.590.000 302.100 1.892.100
73466  26/05/2014 76.256.197 -2 ASTECC S.P.A.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152206001 MANTENCION SERVICIOS HIGIENICOS 1 3.552.150 3.552.150
2280-1108-SE14
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 2.985.000 567.150 3.552.150
73467 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-1035-CM 14 1 116.147 116.147
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 97.603 18.544 116.147
73468 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-1045-CM 14 1 738.648 738.648
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 620.713 117.935 738.648
73469 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MATERIAL DE OFICINA N°2280-1040-CM 14 1 375.258 375.258
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 315.343 59.915 375.258
73470  20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204001 MATERIAL DE OFICINA N°2280-1044-CM14 1 972.937 972.937
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 817.594 155.343 972.937
73471 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152204002 MATERIAL DE ENSENANZA N°2280-1033-CM 14 1 854.161 854.161
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 717.782 136.379 854.161
73472 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ. 2.000 LITROS PETROLEO, DAEM FURGON 1 1.452.000 1.452.000
MOVIL 155 BRBG-70
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.220.168 231.832 1.452.000
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73473 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ. 2.000 LITROS PETROLEO PARA EL 1 1.452.000 1.452.000
VEHICULO PATENTE SB-4313 MOVIL 103
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.220.168 231.832 1.452.000
73474 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ. 2.000 LITROS PETROLEO PARA EL 1 1.452.000 1.452.000
VEHICULO PATENTE BVPW-28 MOVIL 176
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.220.168 231.832 1.452.000
73475 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ.2.500 LITROS GASOLINA 95 PARA EL 1 2.305.000 2.305.000
VEHICULO PATENTE BSPB-97 MOVIL 156
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.936.975 368.025 2.305.000
73476 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203999 ADQ. 150 LITROS GASOLINA 93 PARA LA 1 136.800 136.800
MAQUINA CORTAR PASTO
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 114.958 21.842 136.800
73477 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ. 2.000 LITROS PETROLEO DAEM 1 1.452.000 1.452.000
INFRAESTRUCTURA MOVIL 129 YA-3606
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.220.168 231.832 1.452.000
73478 02/05/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
2152203001 ADQ.2.500 LITROS PETROLEO ESC.DIF.ANN 1 1.815.000 1.815.000
SULLIVAN MOVIL 188 DRDG-27
Descuento Neto IVA/Reten. Total O.Compra
Decreto: 0 Oficio: 0 0 1.525.210 289.790 1.815.000
73479 20/05/2014 77.806.000 - 0 COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.
Cta. Denominacion Cant. Precio Sub Total
